Bây giờ, giao thông
thuận tiện đi lại như thế này, mình sẽ nuôi nhiều cá, gia đình có thể đem ra chợ Nà Hỳ
để bán tăng thu nhập, xóa đói giảm nghèo, không phải lên rừng làm nương rẫy”.

Những ngày giáp Tết Đinh Dậu 2017, dòng điện lưới quốc gia đã được kéo về
đến bản Sam Lang, thắp sáng niềm tin cho bản Mông. Hộ gia đình anh Giàng A Pao
B phấn khởi sắm ngay 2 cái tủ lạnh, cùng nhiều đồ điện gia dụng để phục vụ cho
buôn bán hàng tạp hóa và sinh hoạt.